[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 1159/2019

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando providências em relação ao trânsito da Rua Dr. Leonardo (rua do Hospital Nossa Senhora das Dores).
[bookmark: _GoBack]Segundo relatos de moradores, diariamente há fluxo intenso de veículos e trata-se de rua estreita. Além disso, existe estacionamento de carros ao longo dessa rua, onde deveria ser apenas passagem de veículos. Ainda, segundo relato de um morador dessa rua, o DEMUTRAN já está ciente, pois esse cidadão já fez contato com o Departamento Municipal de Trânsito. Contudo, a situação de incômodo e risco de acidente se repete todos os dias.

Ponte Nova, 07 de outubro de 2019.

Leonardo Nascimento Moreira
Vereador
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg